
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Avvio dell’operatività dell’Elenco dei Fornitori e dei Professionisti dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna, gestito tramite la piattaforma digitale “Appalti & 

Contratti”. Approvazione del “Regolamento per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea di cui all’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 e 

s.m.i. e per le procedure negoziate senza pubblicazione di bando, nonché per la disciplina 

dell’elenco dei fornitori e professionisti dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di 

Sardegna.” 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii., recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla riorganizzazione delle Autorità portuali ai 

sensi dell’art. 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana è 

stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per 

il quadriennio 16.02.2022 – 15.02.2026; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii., recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il Decreto n. 335 del 16 ottobre 2023 con il quale è stato approvato il Regolamento per 

gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea e 

per la disciplina dell’Elenco dei Fornitori e Professionisti dell’Autorità, aggiornato al citato D. 

Lgs. 36/2023; 

VISTO e RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 50 del 09.02.2024, avente ad oggetto 

“Acquisizione della piattaforma di approvvigionamento digitale Appalti & Contratti tramite 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023”; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un Regolamento specifico per la disciplina dell’Elenco 

dei Fornitori e Professionisti secondo il funzionamento della nuova Piattaforma, al fine di garantire 

trasparenza, semplificazione e interoperabilità con gli altri sistemi in uso presso 

l’Amministrazione; 



 

 

CONSIDERATA, altresì, la necessità di regolare l’avvicendamento tra l’attuale Elenco Fornitori, 

gestito attraverso la piattaforma DigitalPA, e il nuovo Elenco, gestito mediante la piattaforma 

“Appalti & Contratti”, che entrerà in funzione il 10 novembre 2025; 

RITENUTO di aprire le iscrizioni al nuovo Elenco a decorrere dalla data dell’8 settembre 2025, 

stabilendo che lo stesso sarà attivato in coincidenza con l’entrata in funzione della nuova 

piattaforma; 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

 

Art. 1 – È approvato l’allegato “Regolamento per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea di cui all’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e 

per le procedure negoziate senza pubblicazione di bando, nonché per la disciplina dell’elenco dei 

fornitori e professionisti dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna.”. 

Art. 4– Il Capo VI del Regolamento entra in vigore dal giorno della sua pubblicazione, al fine di 

consentire l’iscrizione al nuovo Elenco degli operatori economici che ne facciano richiesta. Con 

successivo atto verrà disposta l’entrata in vigore dell’intero Regolamento contestualmente 

all’avvio dell’operatività della piattaforma Appalti & Contratti. 

Le iscrizioni saranno aperte a decorrere dal giorno 8 settembre 2025. 

 

 

Il Segretario Generale                                                                                     Il Presidente 

  Avv. Natale DITEL Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 

 


		2025-08-04T12:33:37+0200
	Ditel Natale


		2025-08-04T12:34:03+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-08-04T11:20:33+0000
	Firma applicativa




